Deutes que se an de cobrar aquesta anada.

A Tortosa Joseph Bartran, reseptor, deu dotsa
lliures, deu sous, per aver-las-hi carregadas lo
ressional per la terça de abril, maig y juny 1653,
com consta en fòlio 530, en lo llibre de Vàlues
1650, 12 lliures, 10 sous.

Pere Farrer, de reseptor de Monblanc, de dita
terça deu 5 lliures, 4 sous, 7.

Ítem, an de cobrar del sobrecullidor de Falsset
Pera Farrer o de Baltessar Anguera sinquanta
lliuresa ab plata que deu o resta dèurer de una
compra féu de una heretat, 50 lliures, sous.

Se ha de hordenar a Joseph Montserrat, tauler
de Tarregona, done rehó com pagà al doctor
Bràulio Sunyer, canonje de la // Seu de Tarre-
gona, o Hiasintob Miret per ell 45 lliures, 12
sous, per pensions de censos diu fa lo General,
com a tenint la pavordia del mes de fabrer de
dita iglésia, a raó de 4 lliures, 10 sous lo any,
com no consta als capbreus rebé tals censos, ans
bé, demane altre pavordia de dita iglésia censos
a qui se deuen, y axí esteria mal pegada dita par-
tida, a no amostrar a esta ciutat lo senyor ca-
nonje Bràulio Sunyer, com reb dits censos sobre
lo, etcètera.

Joseph Sansac, reseptor de Tremp y Pallàs, cons-
ta dèurer per aver-sa aturat dels diners lo avia 
de donar de dita col·lecta per tot trienni 1650
trenta lliures, catorse sous y sinc, 30 lliures, 14
sous, 5.

Terça juliol, agost, setembre 1653, 29 lliures, 5
sous, 2.

Terça octubre, novembre, desembre 1653, 77
lliures, 16 sous, 5.

Terça janer, fabrer, mars 1654d, errors, 3 lliures,
1 sou, 10.

Terça abril, maig, juny 1654, 77 lliures, 11
sous, 10.

Terça juliol, agost, setembre 1654, 64 lliures, 4
sous, 4.

Terça octubre, novembre, desembre 1654, 92
lliures, 12 sous. 5.

Terça janer, fabrer, mars 1655, 35 lliures, 7
sous, 11.

409 lliures, 14 sous, 9.

143r A.

Memoriale dels subjectas que a sa magestat, que
Déu guarde, proposan los deputats y oÿdors de
comptes del General de Cathalunya per al offis-
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si de guarda ordinària de la ciutat de Tortosa,
que vaca per mort de Honofre Texidor, últim
possessor de aquell.

Honofre Texidor, menor; Luís Violes, Joseph
Guarch, vehins de la çiutat de Tortosa.

Lo doctor Francesc Pejoan. Pau de Vinyes. Lo
doctor misser Augustí Pinyana.

Dat en Barcelona a 23 de mars 1656.

145r A.

Procuraa del doctor misser Joseph Coromines,
per a resignar y cedir lo seu offici de credenser
dels draps de la casa de la Bolla del General de la
ciutat de Barcelonab.

Ego, Josephus Coromines, utrisuque juris doctoris
civis Barcinone, credenserius pannorum domus
Bulle Generalis Cathalonie in presenti civitate
Barcinone, gratis, et cetera, constituo et ordino
procuratores meos certos, et cetera, itaquod, et ce-
tera, vos, nobilem dominum domnum Francis-
cum Gomis, Barcinone populatum, magnificos
Joannem Paulum Bruniquer, sororem meum,
Paulum Mathiam Rius et de Marymon, et Ste-
phanum Bruniquer, utrisuque juris doctoris, cog-
natos meos, cives honoratos Barcinone, licet absen-
tem, et cetera, et quem libet vestrum insolidum
itaquod, et cetera, ad videlicet pro me et meo no-
mine, dictum meum officium credenserii panno-
rum dicte domus Bulle Generalis Cathalonie in
dicta civitate Barcinone, quod ego habeo et possi-
deo, cum omnibus juribus et pertinenciis illius
universis, in manibus et posse admodum illus-
trium dominorum diputatorum et auditorum
computorum dicti Generalis Cathalonie seu eo-
rum consistorii, in favorem alicuius vestrum seu
alterius cuiusuis persone vobis et cuiuslibet ves-
trum benevise, seu per vos et quem libet vestrum,
dictis dominis deputatis et auditoribus computo-
rum, seu eorum consistorio presentande seu nomi-
nande resignandum, renunciandum et ceden-
dum, et dictas resignacionem, renunciacionem et
cessionem recipi et admitti petendum, supplican-
dum et obtinendum. Ita et taliter pro ille in cuis
favorem dictum meun offi- //145v //cium per vos,
seu quemlibet vestrum resignatum, renunciatum
et cessum fuerit, de eodem officio juribusque et
pertinenciis illius universis valide provideatur et
provideri mandatur. Protestandum quoque si
opus fuerit requerendum et monendum et protes-
tatis requisitis et monitis ex adverso responden-
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dum, replicandum, triplicandum et ultra. Et
inde de it pro premissis omnibus et singulis instru-
menta quecunque necessaria et oportuna ac vobis
benevisa faciendam, seu fieri faciendum, instan-
dum et requirendum. Et demum generaliter, et
cetera, promittens habere ratum, et cetera et non
revocare, et cetera. Actum est hoc Barcinone, die
vigesima tercia mensis marcii, anno a Nativita-
te Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo
nono.